
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А 

тел./факс 97-6-42, Е-mail: zhuravlinskaya@mail.ru 

ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001 

 

ПРИКАЗ 

 

09.10.2024г.                         с.Журавли                             № 232 

 

О назначении ответственного за регистрацию участников , 

ГИА по образовательным программам СОО  

 В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 

"Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования", во исполнение приказа Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 03.10.2024 № 1535 «О регистрации участников ГИА по 

ОП СОО в Республике Крым в 2024/2025 учебном году»  

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственной за регистрацию на ГИА выпускников 11 класса МБОУ 

«Журавлинская СШ» (по всем формам обучения) заместителя директора по УР Коперчак М.А. 

2. Коперчак М.А.: 

2.1. Изучить Порядок организации и проведения ГИА. 

2.2. Ознакомить обучающихся с местами регистрации и проведения ГИА. 

2.3. Обеспечить регистрацию обучающихся 11 (12) классов, экстернов, обучающихся 

организаций среднего профессионального образования, на основании поданных участниками 

комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, рекомендации 

психолого-медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления 

инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной 

экспертизы) . 

2.4. Осуществить Внесение данных о регистрации на ГИА в региональную информационную 

систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее – РИС «Планирование 

ГИА»). 

2.5. Организовать предоставление в информационно-методический отдел МКУ «Центр 

обеспечения общего и дополнительного образования» ключа РИС «Планирование ГИА» и 

сводную информацию по участникам с ОВЗ в следующие сроки: 

− до 15.11.2024 (I этап);   -  до 16.01.2025 (II этап);           -до 16.04.2025 (III этап). 

 2.6. Ознакомить выпускников 2024/2025 учебного года с Порядком организации и 

проведения ГИА в Республике Крым в 2024/2025 учебном году. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Коперчак М.А. 

 

 Директор                                                А.А.Смоголь-Омельяненко   

С приказом ознакомлена                                           М.А.Коперчак «_09_»__10___2024 


